מרכז טאוב
לחקר המדיניות החברתית בישראל

אי-שוויון במערכת החינוך ישראל 2009 - תמונת מצב

נחום בלס, חיים אדלר

ירושלים, כסלו תש"ע, דצמבר 2009

אי-שוויון במערכת החינוך
ישראל 2009 – תמונת מצב

נחום בלס וחיים אדלר

ערכה והביאה לדפוס : דלית נחשון-שרון
הכנה לדפוס : רותי לרנר

כתובת המרכז : רחוב האר"י 15, ירושלים
טלפון : 02-5671818
פקס : 02-5671919

דואר אלקטרוני : info@taubcenter.org.il
כתובתנו באינטרנט : www.taubcenter.org.il

2. אי-שוויון בתשומות החינוך

בסעיף זה נבחן ביטויים תקציביים שונים לקיומה של העדפה מתקנת והסדרה המבניים, כמתבטא בתקציב שעות ההוראה, בהוצאה הפרטית לחינוך ובהשתתפותן של קרנות פילנתרופיות ושל עמותות ציבוריות ופרטיות במימון מערכת החינוך.

א. תקציב שעות ההוראה

(1) חינוך יסודי

עד שנת הלימודים תשס"ג (2003) החינוך היסודי בישראל תוקצב בשיטת התקן הבסיסי לכיתה, ומשנת הלימודים תשס"ד (2004) ועד תשס"ז (2007) שונה בסיס התקצוב לפי השיטה של "תקן דיפרנציאלי לתלמיד"⁷. שיטת תקצוב זו מבטאת שונות (דיפרנציאציה) בהקצאת שעות ההוראה לכל תלמיד על פי מדד חסך חינוכי אישי, המביא בחשבון את גורמי הרקע של התלמיד. השיטה הוצעה לראשונה ב-1993⁸ ונוסתה בחטיבות הביניים ב-1994.

- משרד החינוך, הרשות הארצית למדידה והערכה (ראמ"ה) (2008). תקציר ממצאי המחקר הבינלאומי – שילוב מחשבים ותקשורת בבתי-הספר (SITES 2006).
<http://cms.education.gov.il/NR/rdonlyres/A309E050-32FE-4213-83D8-D1357C4EFF77/70234/SITES.pdf>
- (2008). תוצאות מבחני ההישגים ונתוני האקלים והסביבה הפדגוגית. מצגת. כ' בכסלו התשס"ט, 17 בדצמבר 2008.
<http://cms.education.gov.il/educationcms/portalovdeyhuraa/taarich/meitzav.htm>
- (2007). מצגת למיצ"ב – 2007.
- משרד מבקר המדינה (1999). **דו"ח מבקר המדינה מס' 50**.
- (2005). **דו"ח מבקר המדינה מס' 56 ב** – משרד החינוך, ממצאי מעקב. נשר, פ' (1994). **מדד הטיפוח, עקרונות להקצאה**.

528 16 558 3 30 13
הונג-קונג 528 15 564 2 36 13
TIMSS
סינגפור 604 1 593 3 -11 -2
הונג-קונג 582 4 572 4 -10 0
יפן 579 5 570 5 -9 0
אונטריו* 517 12 517 9 0 3
ארה"ב 502 15 508 13 6 2
קוריאה 587 2 597 2 10 0
אנגליה 496 16 513 10 17 6

לוח נספח 5. כוחות הוראה בבתי ספר, לפי דרג חינוך ותכונות נבחרות –
תשנ"א-תשס"ח

2007/8 1990/91 2007/8 1990/91
חינוך ערבי חינוך עברי
28,846 10,438 99,217 67,305 סך כולל - מספרים מוחלטים
2,367 506 9,942 7,418 חינוך קדם-יסודי(2) – סך-הכל
26.2 37.7 8.7 15.1 גילאי עד 29
8.9 2.6 32.7 11.4 גילאי 50 ומעלה
8.9 2.6 32.7 8.0 אקדמאים
8.9 2.6 32.7 2.0 בעלי תואר שני
8.9 2.6 32.7 8.1 בלתי